
COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º GLEISON ALVES LEAL JUIZ DE FORA CALDEIRA PERFORMANCE ESPORTIVA     42:45.1 3730

2º NATALINO LOPES DA COSTA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     43:40.5 3769

3º MARCUS PAULO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     44:32.8 3758

4º THAYMISSON WALLACE DE SOUZA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     44:56.7 3782

5º WELLINGTON DA SILVA JUIZ DE FORA MJ RUN     46:05.3 3786

6º JONATHAN ALEXANDER BARBOSA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     47:18.9 3733

7º LUIZ CLAUDIO BARROS MACHADO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     48:46.0 3752

8º RHUAN DE SOUZA TORMEN LOPES JUIZ DE FORA -     54:46.9 3772

9º MARCOS VINÍCIUS FAGUNDES DE SOUZA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     55:13.3 3757

37º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

13ª CORRIDA DE RUA DO RODOVIÁRIO CAMILO DOS SANTOS

21/09/2025

RESULTADO OFICIAL - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - 10 KM

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - MASCULINO

10º MARCOS AURÉLIO CESÁRIO HENRIQUES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)     56:13.4 3756

11º DAVI DA CONCEIÇÃO MARIA PEREIRA CRUZ JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     57:12.8 3718

12º ÉDSON CLÁUDIO BENEDITO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     57:45.7 3722

13º FRANCISCO MATTEO JUNIOR JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     1:00:03.3 3726

14º ANDERSON VITORETTI JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     1:02:27.8 3706

15º LUAN DUQUE SCHAEFFER JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     1:02:29.1 3749

16º MAICON ANTÔNIO MOREIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     1:05:03.8 3753

17º MARCELO MIGUEL SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)   1:06:17.6 3754

18º ANDRÉ LUIZ SANTIAGO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)   1:07:19.5 3708

19º SEBASTIÃO LUIZ GOMES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)   1:09:46.9 3778

20º CLAVSON SANTOS ALVES CORREA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON   1:12:00.9 3716

21º AGNALDO RODRIGUES FILHO BARBACENA O PAI TÁ ON   1:12:06.4 3703

22º JOSE ROBERTO MARTINS DA SILVA JUIZ DE FORA PAPA - LÉGUAS DE JF   1:13:55.1 3742

23º JOSÉ ALVES DA COSTA NETO JUIZ DE FORA -   1:14:36.1 3735

24º GLEIDSON FERREIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)   1:15:54.3 3729

25º MATHEUS MOREIRA DE GODOI SILVA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)   1:16:03.3 3764

26º ANTONIO AMARÍLIO VIEIRA JUIZ DE FORA -   1:16:49.0 3710

27º JADER ROCHA AMORIM JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)   1:16:51.8 3731

28º WALLACE JACKSON DE PAULA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)   1:18:44.8 378428º WALLACE JACKSON DE PAULA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)   1:18:44.8 3784

29º CLÁUDIO NUNES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)   1:20:00.9 3715
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30º GÉRSON ANTÔNIO DE ALMEIDA JUNIOR JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)   1:20:03.8 3727

31º MAX ROGERS DE ARAUJO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON   1:22:00.8 3765

32º JOSÉ JAIME ALVES VIEIRA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON   1:25:51.8 3739

33º JOSÉ MARIA DIAS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)   1:35:50.9 3741

34º JOSÉ LUIZ SOUZA SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)   1:36:00.5 3740

35º ÉRICO VERISSIMO DE REZENDE JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)   1:36:45.8 3724

36º VOLNEI LEITE DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA SESI RUN   1:38:10.0 3783

37º JOSÉ CARLOS GONÇALVES FLORENTINO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)   1:40:39.2 3737

38º CARLOS ROBERTO GUEDES CINTRA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON   1:42:33.2 3713

39º RENATO JESUS DE ALMEIDA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)   1:45:04.3 3771

40º LEONARDO MIQUEIAS DA SILVA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)   1:47:34.8 3747

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - FEMININO

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º WILLIANA DE CASTRO SILVA TOCANTINS ITARARÉ     55:28.1 3788

2º MARIA APARECIDA LOPES DE ASSIS SÃO JOÃO NEPONUCENO A MÃE TÁ ON     59:27.5 3759

3º JUSSARA FERREIRA LOPES SÃO JOÃO NEPONUCENO A MÃE TÁ ON     59:27.7 3744

4º JULIANA DAS DORES DE OLIVEIRA DESCOBERTO A MÃE TÁ ON     1:00:52.7 3743

5º SONIA FERNANDA VARGAS LOPES SÃO JOÃO NEPONUCENO A MÃE TÁ ON     1:03:23.3 3780

6º MÔNELY HENYSY DE SOUZA ABREU STUTZ JUIZ DE FORA -     1:05:10.3 3766

7º SANDRA CRISTINA MARTINS VENANCONI JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     1:05:35.4 3777

8º NATÁLIA FERNANDES LEITÃO LUCAS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL     1:09:49.6 3768

9º ANGELA MARIA DE BARROS JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     1:09:52.9 3709

10º DÉBORA TARCIELE ANDRÉ DIAS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL     1:09:55.3 3719

11º RAQUEL PETERS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL     1:10:35.4 3770

12º FABIANA DE ALMEIDA ANGELO JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     1:13:57.4 3725

13º AGATHA ALMEIDA OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     1:14:22.8 3702

14º ADRIANA APARECIDA GUEDES JUIZ DE FORA -     1:14:40.8 3701

15º LUDIMILA DE CASTRO VIEIRA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     1:19:50.6 3751

16º NADIA DIAS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     1:26:41.8 3767

17º SHISLEY DE PAULO JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     1:28:33.3 3779

18º LIZ LAU CASSINO JUIZ DE FORA -     1:30:01.0 374818º LIZ LAU CASSINO JUIZ DE FORA -     1:30:01.0 3748

19º KARINE BORGES GOMES FARINAZZO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL     1:34:25.5 3745
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20º RITA BENEDITO DOS SANTOS JUIZ DE FORA -     1:34:48.9 3773

21º JONIMAR DA SILVA APOLINÁRIO JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     1:38:45.7 3734

22º GISELVIA ROCHA FARINHA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     1:39:28.5 3728

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

3º MARCUS PAULO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 22

6º JONATHAN ALEXANDER BARBOSA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 15

9º MARCOS VINÍCIUS FAGUNDES DE SOUZA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 12

11º DAVI DA CONCEIÇÃO MARIA PEREIRA CRUZ JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 10

12º ÉDSON CLÁUDIO BENEDITO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 9

EQUIPES DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - MASCULINAS

1ª COLOCADA

14º ANDERSON VITORETTI JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 7

15º LUAN DUQUE SCHAEFFER JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 6

16º MAICON ANTÔNIO MOREIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 5

18º ANDRÉ LUIZ SANTIAGO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 3 89

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

2º NATALINO LOPES DA COSTA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 26

4º THAYMISSON WALLACE DE SOUZA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 18

7º LUIZ CLAUDIO BARROS MACHADO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 14

13º FRANCISCO MATTEO JUNIOR JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 8

20º CLAVSON SANTOS ALVES CORREA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 1 67

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

10º MARCOS AURÉLIO CESÁRIO HENRIQUES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 11

17º MARCELO MIGUEL SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 4

19º SEBASTIÃO LUIZ GOMES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 2 17

3ª COLOCADA

2ª COLOCADA
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COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

2º MARIA APARECIDA LOPES DE ASSIS SÃO JOÃO NEPONUCENO A MÃE TÁ ON 26

3º JUSSARA FERREIRA LOPES SÃO JOÃO NEPONUCENO A MÃE TÁ ON 22

4º JULIANA DAS DORES DE OLIVEIRA DESCOBERTO A MÃE TÁ ON 18

5º SONIA FERNANDA VARGAS LOPES SÃO JOÃO NEPONUCENO A MÃE TÁ ON 16

7º SANDRA CRISTINA MARTINS VENANCONI JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 14

9º ANGELA MARIA DE BARROS JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 12

12º FABIANA DE ALMEIDA ANGELO JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 9

15º LUDIMILA DE CASTRO VIEIRA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 6

16º NADIA DIAS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 5

1ª COLOCADA

EQUIPES DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - FEMININAS

17º SHISLEY DE PAULO JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 4 132

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

10º DÉBORA TARCIELE ANDRÉ DIAS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 11

11º RAQUEL PETERS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 10

19º KARINE BORGES GOMES FARINAZZO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 2 23

2ª COLOCADA


